
Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

       

25 ноября 2025 г.                                                                         № 1041 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2025-2026 учебном году 

 

       На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 09.09.2025 года под 

№1426/25 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства образования 

и науки РТ на 2025/2026 учебный год», и на основании приказа Управления образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 

года «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025-2026 учебном году»,», приказываю:  

       

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе 

по литературе 7-8 классы – от 50 баллов и выше из 100 возможных; 9-11 классы – от 

50 баллов и выше из 100 возможных. Квота на количество победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады не более 45% от общего количества участников в 

каждой группе. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2025-2026 учебном году грамотами МКУ 

«Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по литературе директорам школ в 2025-2026 

учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника 

информационно-методического отдела МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова 

 

 

С приказом ознакомлена                                              О.И. Балякина 
 
 

 

 



Приложение № 1  

 

 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по литературе в 2025-2026 учебном году  
№ Название ОУ Фамилия Имя Отчество Класс 

участи

я 

Первичн

ый балл 

Статус Учитель 

1 МБОУ « Лицей № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Логвинова Анастаси

я 

Николаевна 7 92 победите

ль 

Абдуллина 

Д.Д. 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Четырчинск

ая 

Дарья Олеговна 7 68 призер Хафизова 

Л.И 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Муртазина Сафия Ильдусовна 7 67 призер Юдина Елена 

Эдуардовна 

4 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Галимова Самира Ильнаровна 7 61 призер Мухаметшин

а Лилия 
Габдрашитов

на 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь
ное учреждение « 

Основная 

общеобразователь

ная школа № 6 » 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Фурутина Дарья Александров

на 

7 60 призер Горина Е.А. 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 
Чистопольского 

муниципального 

Сабирова Эвелина Саматовна 7 58 призер Юдина Елена 

Эдуардовна 



района Республики 

Татарстан 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Коледов Михаил Дмитриевич 7 57 призер Муртазина 

Л.А. 

8 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Жильцов Егор Владиславов
ич 

7 57 призер Рыкалова 
Наталья 

Александров

на 

9 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Наумова Алиса Антоновна 7 56 призер Юдина Елена 

Эдуардовна 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 
муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шыныбеков

а 

Милана Владимиров

на 

7 52 призер Галиева 

Зульфия 

Наилевна 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Пискунова Ульяна Алексеевна 7 52 призер Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

12 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Коваленко Екатерин
а 

Валерьевна 7 50 призер Хафизова 
Л.И 

13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Абдрахмано

ва 

Анелия Рустемовна 8 88 победите

ль 

Муртазина 

Л.А. 



Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь
ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ермолаева Валерия Дмитриевна 8 87 призер Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Фролова Ульяна Александров

на 

8 75 призер Семенова 

Татьяна 

Анатольевна 

16 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Жирнова Аврора Александров

на 

8 65 призер Медведева 

А.Н. 

17 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 
муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сибгатулли

н 

Эмиль Айратович 8 64 призер Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 

18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Шагалина Диана Игоревна 8 60 призер Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

19 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Перцева Мелания Павловна 8 60 призер Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 

20 Муниципальное 

бюджетное 

Мезикова Полина Сергеевна 8 58 призер Скворцова 

Татьяна 



общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Александров

на 

21 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 
Юлдузская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ганеева Арсения Олеговна 8 56 призер Шеботнева 

Т.В. 

22 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 
Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Кучаева Арина Петровна 8 56 призер Малолеткова 

Вера 

Александров

на 

23 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 
Татарстан 

Хуснуллина Гульназ Алмазовна 8 54 призер Муртазина 

Л.А. 

24 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Зарипова Амира Марселевна 8 53 призер Медведева 

А.Н. 

25 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 
муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Потасьева Полина Сергеевна 8 53 призер Малолеткова 

Вера 

Александров

на 

26 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сарапкина Варвара Сергеевна 8 50 призер Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 



27 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Осипова Карина Дмитриевна 8 50 призер Сабитова 

Наталья 

Николаевна 

28 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Мингулова Зарина Айратовна 9 83 победите

ль 

Саттарова 

Елена 
Ивановна 

29 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 
общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шляхтина Анастаси

я 

Вадимовна 9 72 призер Турук Н.Н. 

30 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гребенщико

ва 

Елизавет

а 

Дмитриевна 9 68 призер Голубева 

Н.В. 

31 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ветошкина Валерия Максимовна 9 62 призер Хайруллина 

Светлана 
Викторовна 

32 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Садреева Евгения Алексеевна 9 56 призер Саттарова 

Е.И. 

33 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шарифулли

на 

Эмилия Тимуровна 9 55 призер Мурашова 

Е.А. 



34 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Исмагилова Камилла Радиковна 9 54 призер Саттарова 

Елена 

Ивановна 

35 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Фофанова Софья Андреевна 9 53 призер Малолеткова 

Вера 
Александров

на 

36 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 
общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Маламанов Михаил Андреевич 9 52 призер Бакалдина 

Ольга 

Леонидовна 

37 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Четырчинск

ая 

Анастаси

я 

Олеговна 10 60 победите

ль 

Тихонов А.А. 

38 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Данилина Арина Сергеевна 10 57 призер Тихонов А.А. 

39 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 
Татарстан 

Варламова Ульяна Артемовна 10 53 призер Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

40 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Колобынина Алиса Глебовна 11 78 победите

ль 

Новикова 

О.М. 

41 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

Кашапов Амир Ильнурович 11 76 призер Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 



муниципального 

района Республики 

Татарстан 

42 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 
Татарстан 

Страхова Анна Евгеньевна 11 74 призер Малолеткова 

Вера 

Александров

на 

43 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Цивилина Маргарит

а 

Алексеевна 7 34 участник Юдина Елена 

Эдуардовна 

44 Государственное 

бюджетное 

общеобразователь
ное учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

Шишикин Семен Дмитриевич 7 5 участник Минзалеева 

О.А. 

45 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Основная 

общеобразователь

ная школа № 6 » 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Качалова Владисла

ва 

Валерьевна 7 45 участник Горина Е.А. 

46 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 
Татарстан 

Сокова Вероника Романовна 7 35 участник Галиева 

Зульфия 

Наилевна 

47 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Кубарев Виктор Алексеевич 7 47 участник Хафизова 

Л.И 

48 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

Иванова Виктория Евгеньевна 7 24 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 



ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

49 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 2» 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Коловский Тимофей Васильевич 7 43 участник Кашапова 

Миляуша 

Хусаиновна 

50 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 
Татарстан 

Дмитриева Ульяна Сергеевна 7 39 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

51 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Севрикеева Виталина Юрьевна 7 36 участник Зотеева 

Анастасия 

Валерьевна 

52 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 
Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шарифулли

на 

Азалия Руслановна 7 33 участник Приданников

а Елена 

Михайловна 

53 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Штанова Амалия Алексеевна 7 39 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

54 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Цыганова Ксения Олеговна 7 31 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 



55 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Кулагина Карина Дмитриевна 7 25 участник Зотеева 

Анастасия 

Валерьевна 

56 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ахметзянов

а 

Алия Абдуловна 7 28 участник Зотеева 

Анастасия 
Валерьевна 

57 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гатина Разалия Марселевна 7 36 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

58 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ерошенко Матвей Анреевич 8 42 участник Муртазина 

Л.А. 

59 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ефремова Софья Андреевна 8 41 участник Гаранина 
Анна 

Николаевна 

60 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 
Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сулейманов

а 

Аделия Ильдаровна 8 40 участник Гаранина 

Анна 

Николаевна 

61 Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 
Кузьмина С.Е. » 

Охотникова Валерия Дмитриевна 8 12 участник Минзалеева 

О.А. 



62 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Степанова Анастаси

я 

Сергеевна 8 24 участник Семенова 

Татьяна 

Анатольевна 

63 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Жиганова Анастаси

я 

Александров

на 

8 42 участник Просвиркина 

Татьяна 
Вячеславовна 

64 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь
ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Зимнякова Полина Михайловна 8 40 участник Семенова 

Татьяна 

Анатольевна 

65 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Волякова Ксения Павловна 8 44 участник Семенова 

Татьяна 

Анатольевна 

66 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Мезина Ангелина Александров

на 

8 46 участник Гаранина 

Анна 

Николаевна 

67 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Спатарь Степан Сергеевич 8 33 участник Муртазина 

Л.А.Ли 

68  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Чистопольско-

Высельская 
средняя 

Грызунова Анастаси

я 

Сергеевна 8 46 участник Уварова Н.И. 



общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

69 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 
общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Вавилова Дарья Дмитриевна 8 30 участник Полякова 

Жанна 

Владимировн

а 

70 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Юлдузская 

средняя 
общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ненахова Ярослава Дмитриевна 8 38 участник Шеботнева 

Т.В. 

71 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Проснева Дарья Евгеневна 8 26 участник Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 

72 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ахмадиев Аскар Римович 8 42 участник Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 

73 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Галимова Ралина Азатовна 8 27 участник Сабитова 

Наталья 
Николаевна 

74 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь
ная школа № 4» 

Еремеев Владисла

в 

Витальевич 8 44 участник Полякова 

Жанна 

Владимировн

а 



Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

75 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Пушканова Дарья Сергеевна 8 40 участник Медведева 

А.Н. 

76  Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Чистопольско-

Высельская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Чурбанова Софья Станиславов

на 

9 14 участник Уварова Н.И. 

77 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Карманова Дарья Евгеньевна 9 11 участник Бакалдина 
Ольга 

Леонидовна 

78 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь
ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Полонянкин

а 

Ева Максимовна 9 44 участник Турук Н.Н. 

79  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 
Чистопольско-

Высельская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Бадяева Злата Владимиров

на 

9 25 участник Уварова Н.И. 

80 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 
Лицей № 2» 

Спиридонов Тимофей Геннадьевич 9 42 участник Муртазина 

Л.А. 



Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

81 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Афанасьева Елизавет

а 

Евгеньевна 9 37 участник Мурашова 

Е.А. 

82 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Камашева Лидия Алексеевна 9 36 участник Голубева 

Н.В. 

83 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 
общеобразователь

ная школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Хаматгалие

ва 

Аделина Ринатовна 9 44 участник ХуснуллинаИ

.Г. 

84 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Алексеева Дарья Витальевна 9 33 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

85 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Макарова Юлия Львовна 9 48 участник Малолеткова 

Вера 

Александров

на 

86 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сулейманов

а 

Шакира Александров

на 

9 25 участник Потасьева 

В.А. 

87 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

Макарова Маргарит

а 

Алексеевна 9 34 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 



ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

88 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Кораблева Эвелина Алексеевна 10 3 участник Морозова 

Т.Н. 

89 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 
муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сарыкова Алиса Евгеньевна 10 25 участник Рыкалова 

Наталья 

Александров

на 

90 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Фатхутдино

ва 

Алина Рамзисовна 10 7 участник Шаехова 

Гульнара 

Маратовна 

91 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ергалиева Руфина Ринатовна 10 10 участник Шаехова 

Гульнара 
Маратовна 

92 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 
общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Губеева Илюза Рушановна 10 30 участник Приданников

а Е.М. 

93 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

Луконина Дарья Ивановна 10 13 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 



района Республики 

Татарстан 

94 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 16» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Казаков Юрий Владимиров

ич 

10 18 участник Казанцева 

Анна 

Германовна 

95 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 
Татарстан 

Хузина Дарья Руслановна 10 5 участник Казанцева 

Анна 

Германовна 

96 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Матвеева Анастаси

я 

Сергеевна 10 32 участник Приданников

а Е.М. 

97 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Хакимова Эмилия Эдуардовна 10 18 участник Приданников

а Е.М. 

98 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь
ное учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Комлякова Владисла

ва 

Денисовна 10 30 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

99 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

Шайхутдин

ова 

Валерия Радиковна 10 22 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 



района Республики 

Татарстан 

10

0 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Новикова Ангелина Павловна 10 14 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

10
1 

МБОУ « Гимназия 
№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Иньков Богдан Валерьевич 10 18 участник Тихонов А.А. 

10

2 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 
Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Горбунова Полина Сергеевна 11 28,5 участник Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

10

3 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Громова Валерия Юрьевна 11 41,5 участник Малолеткова 

Вера 

Александров

на 

10
4 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Вольнова Арина Александров
на 

10 32 участник Морозова 
Т.Н. 

10

5 

МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан 

Артамонова Мария Сергеевна 11 40 участник Новикова 

О.М. 

10

6 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

Сивущина Яна Евгеньевна 11 46,5 участник Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 



района Республики 

Татарстан 

10

7 

МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сафина Азалия Ильгизовна 11 47,5 участник Новикова 

О.М. 

10

8 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 
Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гиззатуллин Эдгар Эдуардович 10 11 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

 


